

Til laga.

Skyteinstruktørkurs I, på HV skolen Torpo i tiden 4-10 mai 1980.

Da samlaget har fa innstruktører ber vi om at laga plukker ut medlemmer som er egnet for innstruktøroppgaven. Det blir stadig flere rekruttskyttere sa innstruktører må vi prøve a fa utdannet.

Skytterlagsmedlemmer som er HV personell star sterkest nar det gjelder a komme med på slike kurs, men det er ikke noe i veien for at de som ikke er tilsluttet HV kan melde seg på dette kurset.

Vi vil samordne innmeldingen av inntreserte med HV dmrådene.

Ber om at lagsformennene melder på kanidater til kurset innen den 18 mars 1980. Påmelding sendes samlagsformannen.

Gevækjøp. For kjøp av gevær kal.22 til skytterlag er nå bidraget kr 1200,

Pressekontakt: Vi har det siste året fått bedere kontakt og forståelse med pressen i distriktet nar det gjelder skytesporten.

Den pressekontakten som hvert lag hadde syns vi det er vert og fortsette med. De lag som har valgt egen pressekontakt melder fra om dette innen

den 16 mars d.a De lag som ikke melder fra innen denne fristen blir

oppført med lagsformannen. Det er greit om telefonnummer kan oppgies til den som er pressekontakt. Det er med et samarbeide og kunngjøring av skytesportens stoff vi får den dekning og reklame vi er ute etter..

Vil derfor henstille at pressekontakten tar kontakt med pressens folk i god tid før et arrangement.

Tolking av Skytterbokas pkt.10.14 ang. reglement for feltskyting.

"For feltskyting skal ved like ~~antall~~ treff samlet poeng/ innertreff telle først. Hvis poeng/innertreff ikke blir notert, skal siste hold telle foran nest siste o.s.v." Da det har forekommet tvil ~~om~~ hvordan man skal tolke ovennevnte sitat presiseres følgende:

Det er slik a forstå at arrangør av feltskyting må legge opp til a skille likt antall treff enten med innertreff eller poeng.

Disse to metoder må ikke blandes sammen i det samme stevnet.

Rangering, med siste hold foran nest siste o.s.v. nyttes kun når man ikke benytter innertreff eller poeng..

Dette til underretning.

Vingelen den 7/3-80.

Med hilsen

Samlagsformannen.

